sanctissimis patriarchis, quod per omnia dirigit via beatitudo homines qui debeant conquerire cum ipsis; et tunc secundum quod claruerit, perfecta dispositio fiet. Nam ante hoc nullo modo nos sequi score ut idem beatissimus Vitalianus ejiciatur. Ille cognoscens vestra paterna beatitudo, studeat sequi voluntatem Dei. Sicut enim prædictum est, spem habemus in coronatore nostro Deo, quia dum præviderit super hoc ferventem nostrum affectum, ejus benignitas etiam ingruentes nobis perturbationes gentium sedabit. Omnem vero concursum venientibus jussimus præbere Theodorum gloriosum patricium et exarchum Christo amabilis nostra Italiae provincie, tam in navi quamque in expensis et omni utilitate eorum; et si necessitas exigerit, etiam castellatus dromenes præbere ad eorum munimen, ut ex omnibus illæsi et sine periculo (Deo cooperante) idem ad nos perducantur. Subscriptio. Divinitas te servet per multos annos, sanctissime ac beatissime Pater.

A τῶν ἡμετέρων τυφάνων. Ἀλλ' οὐτας ὑπεσχόμεθα τοῖς εἰρημένοις ἀγιωτάτοις πατριάρχοις, οὓς πάντας ἀποστελέσθηται πατρικὸν μακαριότης ἀνθρώπους, τοὺς ὄρειλοντας συζητῆσαι μετ' αὐτῶν, καὶ ὅτι τηνικαῦτα τὸ φανερούμενον ἡ τελίκη διοίκησις γίνεται. Ἐπειδὴ τούτου μᾶς καταδίκεταις ἡμᾶς τὸν αὐτὸν μακαριώτατον Βεταλιανὸν ἰκβλιθῆναι. Ταῦτα γινώσκουτα ἡ ὑμετέρα πατρικὴ μακαριότης, σπεύσει ἔξαρσονθῆται τῷ θελήματι τοῦ Θεοῦ. Ός γάρ προσείρηται, οὐπίδια ἔχομεν εἰς τὸν στέψαντα ἡμᾶς Θεὸν, ὅτι ἡίκα θεωρήσει θερμὸν περὶ τούτο ἐξ ἡμῶν πρόθεσιν, ἡ αὐτοῦ ἀγαθότης καὶ τοὺς ταράχους τοὺς ἐπερχομένους ἡμὲν τῶν θυνῶν ἀποπάνει. Πᾶσαν δὲ σύνθραστην ἐκπλεύσασιν τοῖς ἐρχομένοις παρασχεῖται Θύμωρον τὸν ἀνδεβότατον πατρικούς καὶ ἔξαρχον τῆς Ἰταλῶν ἡμάντινον φελοχρίστου χώρας, εἰς τε πλοῖον καὶ δαπάνας καὶ πάσαν χρείαν αὐτῶν· καὶ εἰ ἡ χρεία παλέσσοι, καὶ καπελλάτους καράβους παρασχεῖθηνεις εἰς δάσσωσιν αὐτῶν, πρὸς τὸ πάντη ἀβλαβεῖς καὶ ἀκινδύνους, εῇ τοῦ Θεοῦ συνεργίῃ ἀποκαταστῆναι πρὸς ἡμᾶς. Ή ποιηραφή. Τὸ Θεῖον φυλάξοι σε ἐπὶ πολλοὺς χρόνους, ἔγκωτας καὶ μαρασιώτας Πάτερ.

EPITAPHIUM HONORII PAPÆ DONO ROMANO PONTIFICI

ASCRIPPUM A PAPE BROCHIO

(Ex Gruterii Incriptionibus.)

Pastorem magnum laudis pia præmia lustrant
Qui functus Petri hac vice summa tenet.
Efulgit tumultus nam præsul Honorius istis
Cujus magnanimum nomen honorque manet.
Sedis apostolicæ meritis nam jura gubernans
Dispersos revocat, optima lucra refert:
Utque sagax animo divino in carmine pollens
Ad vitam pastor ducere novit oves.
Histria nam dulium sævo sub scismate fessa,
Ad statuta Patrum teque monente redit
Judaicæ gentis sub te est perfidia victa
Sic unum Domini redditis ovile pius.